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Lőrincz Beáta magyar viselet- és jelmeztervező, táncpedagógus 
bemutatóval egybekötött kiállításával ünnepelték a magyar 

kultúra napját az Apáczai Csere János Művelődési Házban. 

Gaal-Hasulyó Bernadett alpolgármester

Varga Zoltán, 
a Cédrus Táncegyüttes  koreográfusa

Dr. Hottó Éva ruhaipari mérnök 
nyitotta meg a kiállítást

ÉLETRE KELT VISELET



A megjelenteket Varga Zsolt igazgató köszöntötte, majd Gaal-Hasulyó Bernadett al-
polgármester mondott beszédet. „A Solymáron lévő élő közösségek nagyon fontosak: 
hozzájárulnak a magyar kultúra egészéhez, fennmaradásához” – fogalmazott.

A könyvtár munkatársai, ahogy minden évben, most is megajándékozták azokat a 
családokat, akik legalább négy éve négy vagy több könyvtári tagsággal rendelkeznek. Az 
idén hét család kapott elismerő oklevelet és könyvcsomagot. Az este fénypontja Lőrincz 
Beáta kiállítása és a Cédrus Táncegyüttes bemutatója volt.

Az alkotó neve összefonódik az idén 24. születésnapját ünneplő Cédrus Táncegyüt-
tessel, melynek férjével, Varga Zoltán koreográfussal alapítója és művészeti vezetője. 
Azt azonban kevesebben tudják, hogy táncpedagógusi munkája mellett viselet- és jel-
meztervezéssel is foglalkozik. Pályája alakulásában meghatározó volt, hogy apai ágon 
– a magyarországi Bonyhádra áttelepült – bukovinai székely családba született, így gye-
rekkorában közvetlenül megtapasztalhatta az eleven néphagyományokat. A művészet 
szeretetét is otthon szívta magába, hiszen édesanyja ének-zene szakos tanár volt, édes-
apja, Lőrincz Vitus festőművész pedig a ’60-as évek első tűzzománcos generációjának 
kiemelkedő alakja.

Beáta 1976-ban került kapcsolatba a négy évvel korábban induló táncházmozgalom-
mal, mely őt is magával ragadta. Már akkor megérezte, megfogalmazta, hogy ezt a szel-
lemiséget és kultúrát közösségi élményként kell fenntartani, éltetni, és ezt a gondolatot 
képviseli a mai napig minden tevékenységében. A Bartók Táncegyüttes táncosaként 
1986-ban autodidaktaként kezdett a Kárpát-medence magyar viseleteivel foglalkozni.

„Kezdetben eredeti viseletdarabokat próbáltunk beszerezni a táncosok számára, de 
ezek a néha akár százéves gyönyörű darabok anyagukban, méretükben nem mindig vol-
tak megfelelőek. Nem utolsósorban pedig sajnáltuk a muzeális darabokat elhasználni, 
tönkretenni. Így született meg az igény arra, hogy készüljenek újonnan előállított visele-
tek táncegyüttesek számára, amelyek azonban az eredetiekkel minél inkább megegyez-
nek, hozzák azok ízét, hangulatát. Figyelembe kellett venni viszont a használati sajátos-
ságokat: ezt a viseletet mosni, vasalni kell, a mozgáshoz elég kényelmesnek kell lennie, 
a műsorok alatt a táncosoknak gyakran néhány másodperc alatti gyors öltözéseket kell 
végrehajtaniuk. A ruhák egy részét más anyagból kell elkészíteni, azonban úgy, hogy 
olyan legyen az esése és a mozgása, mint az eredeti viseletnek” – mesélte Lőrincz Beáta. 

1992-ben a Magyar Táncművészeti Főiskolán táncpedagógusi diplomát szerzett. It-
teni tanulmányai a viselet- és jelmeztervezői feladatokhoz szükséges néprajzi ismereteit 
alapozták meg, a Könnyűipari Műszaki Főiskola pedig ruhaipari, modellezői, tervezői 
jártasságát. A Bartók Táncegyüttes után pályázatok díjazottjaként más együttesek szá-
mára és külföldre is dolgozott. Első munkája egy, a táncosok körében közkedvelt me-
zőségi ruha volt. Az eredeti darabok, minták gyűjtésében kezdetben Borbély Jolán és 
Kallós Zoltán voltak segítségére. Első gyűjtőútja Kalotaszentkirályra vezetett.

„Fontos források a viseletekről szóló leírások, valamint a néprajzi múzeumok fotótá-
rai, ahol a legszívesebben a 19–20. század fordulójára szeretek visszanyúlni, hiszen akkor 
még élt a klasszikus paraszti életmód, a közösségek, akik nemzeti kultúránkat hordozták. 
De sokat segítenek a festmények is. Hihetetlenül gazdag a festészet a ruhák minden rész-
letre kiterjedő ábrázolásában – fejti ki Lőrincz Beáta. – Ez akkor is nagyon fontos, ami-
kor párhuzamba állítok egy-egy viseletdarabot az európai divatban való megjelenésével. 
Az öltözködési trendek szépen nyomon követhetők a népviseletben, a parasztok ugyanis 
ellesték és leutánozták a nagyúri öltözködés fortélyait. A gyimesi és a moldvai viselet a 
középkor jegyeit őrzi, az erdélyi a reneszánszét, egyes felvidéki és belső-magyarországi 
területek pedig a barokkét. Azt szoktam mondani, hogy ha valaki Európa múltját keresi, 
megtalálhatja a magyar népművészetben.”

A kiállítás Lőrincz Beáta különböző produkciók számára készült viseletei mellett a 
Kárpát-medence rendkívül gazdag viseletkultúrájába és a tervezés műhelytitkaiba is be-
pillantást nyújt. A tablókon végigkövethetjük, milyen hatással voltak a történelmi kor-
szakok vagy más kultúrák hazánk viseleteire, a Cédrus együttes táncbemutatója alatt 
pedig meg lehetett figyelni, hogyan felelnek meg a kívánalmaknak a használat közben 
megelevenedett ruhák.

Jármy Éva – Herczku Nóra
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Állami fenntartásba 
kerül a védőnői 
szolgálat
Decemberben fogadta el az Országgyűlés egyes 
egészségügyi tárgyú törvények módosítását. Az év 
végén megjelent rendeletcsomagban az egészségügy 
több területének jelentős átszervezése szerepel. Át-
alakítják többek között az alapellátást és az ügyeleti 
rendszert, amit az este 8 és reggel 8 közötti időszak-
ban az Országos Mentőszolgálat fog ellátni.

A védőnői szolgálat működtetését 2023. július 
1-jétől veszi át az állam az önkormányzattól, az új 
fenntartó az Országos Kórházi Főigazgatóság lesz. 
Dr. Szente Kálmán polgármestertől megtudtuk, 
hogy Solymár önkormányzatának onnantól kezdve 
csak az épületet és az infrastruktúrát kell biztosítania, 
a védőnők fizetése és az eszközök biztosítása állami 
feladat lesz. A tervezett átalakításokról további rész-
leteket egyelőre az érintettek sem tudnak. A polgár-
mester elmondta, hogy még idén szeretnék felújítani 
a védőnői szolgálat helyiségeit, ahol teljes padlócse-
rére van szükség, erre a tervek szerint lesz pénz a 
község költségvetésében.

Egy reggel – két gyalogosgázolás
Január 10-én, kedden reggel rövid időn belül két baleset is történt Solymár 
főútjain, mindkét esetben kijelölt gyalogátkelőhelyen. Kora reggel a temetői 
zebránál sodort el egy gyalogost egy gépkocsi, ott nem történt személyi sérülés. 
Száz méterrel arrébb, a Terstyánszky utcában szintén gyalogátkelőn gázoltak 
el egy gyalogost, a nőt mentő szállította kórházba, gerincsérüléssel. A reggeli 
közlekedést rossz látási viszonyok nehezítették, a sötétség mellett még az eső 
is esett.

A helyi körzeti megbízottól megtudtuk, hogy bár a korábbi évekhez képest 
talán javult a helyzet, az autósok figyelmetlenségével még ma is napi szinten 
szembesülnek. A figyelmetlenség nem lehet ok arra, hogy az átkelőre hajtsunk, 
amikor egy gyalogos ott áll – hangsúlyozta Ladó György. Amikor gyalog köz-
lekedünk, akkor pedig már csak saját testi épségünk érdekében is figyeljünk 
arra, hogy ne lépjünk le az úttestre, amíg nem győződtünk meg arról, hogy 
megkaptuk az elsőbbséget. Az átkelési szándékot határozottan jelezzük, ne bi-
zonytalanítsuk el az autósokat – tanácsolja a körzeti megbízott. Ha viszont nem 
áll szándékunkban átkelni, ne ácsorogjunk vagy beszélgessünk a zebrák közelé-
ben. Ezzel is hozzájárulhatunk a közlekedési kultúra javulásához.

Ha péntek, akkor gyaloglóklub

Minden pénteken nekiindulnak és legyalogolják az alkalomra tervezett távot. 
A solymári gyaloglóklub tagjai összekötik a kellemest a hasznossal: jó társa-
ság, jó levegő, egészséges testmozgás, Solymár bejárása… Mi kell több?

Az országos gyaloglóklub-hálózat létrehozását Monspart Sarolta világbaj-
nok távfutó kezdeményezte 2017-ben. A klubok az eredeti célkitűzés szerint 
az aktív időskort, az egészség megőrzését, a testmozgás örömét és a kor-
társ kapcsolatok erősítését szolgálják. Az országos hálózathoz csatlakoztak a 
solymári gyaloglók is 2019-ben – meséli Zséliné Érczhegyi Ildikó, a solymári 
klub kezdeményezője. Hogy hivatalos legyen a létük, az Ezüstkor ernyője 
alatt működnek. Az intézmény lelkesen vállalta a mentorálást, olyannyira, 
hogy két munkatársuk is rendszeresen a gyaloglókkal tart. A napi 4-5 kilo-
méternek rendszerint van egy-egy célja vagy témája. Volt, hogy a szép régi 
parasztházakat keresték fel a településen, máskor a temetőbe látogattak el a 
katonai sírokhoz. Egyelőre solymári útvonalakat és célpontokat választanak, 
de tervben vannak vonattal megközelíthető úticélok is. A hideg, a hó nem 
akadály, a nyugdíjasokat kemény fából faragták…

Hosszabb szünet után tavaly indult újra a klub, és várja szeretettel a továb-
bi csatlakozókat, akik péntekenként szívesen velük tartanának. Jelentkezni az 
Ezüstkornál lehet a 26/361-930-as vagy a 30/474-3802-es telefonszámon. 
Találkozó péntekenként 11 órakor az Ezüstkor épülete előtt (Solymár, Temp-
lom tér 8/b). 

A solymári gyaloglók. A gyaloglás olyan, mint a séta, csak tempósabb. 
A lendületesebb lépteket nemcsak gyorsabb lábmunka, hanem erőteljesebb karmunka is kíséri. 

Strandkézisek sikere
Sokan nem tudják, hogy több éve már a Solymá-
ri SC-hez tartozik az OVB Beach Girls strand-
kézilabda-csapat. 2022-ben magyar bajnokként 
vehettek részt az EHF Champions Cupon, a 
madeirai Porto Santóban. A csapat kiemelke-
dő teljesítményének köszönhetően győzelem-
mel zárta a tornát és trófeával tért haza. Az idei 
évet ismét aranyéremmel kezdték a European 
Beachhandball Touron, ezzel közelebb kerültek 
a 2023-as Masters tornához. A cél idén is a győ-
zelem.

Solymári SC
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Megvásárolhatók 
a megmaradt 
komposztládák
Nagy mennyiségű komposztláda maradt tavalyról a kom-
posztálási program után. A Solymári Településüzemelte-
tési Kft. a környezetvédelmi bizottság kezdeményezésére 
tavaly tavasszal hirdette meg a programot, ennek kereté-
ben a solymári lakosok az önkormányzat által támogatott 
árú, fa komposztálóládákat vehettek át. A májusi idő-
pontok után pótosztást is tartottak, ahol tízezer forintért 
átvehették a ládát azok, akik előzetesen jelezték igényü-
ket. Sokan azonban mégsem éltek a lehetőséggel, így a 
megmaradt ládákat idén meg lehet vásárolni. Aki szeretne 
komposztálóládát, munkanapokon 9 és 15 óra között tíz-
ezer forint ellenében átveheti a Településüzemeltetés iro-
dájában (Solymár, Bajcsy-Zsilinszky utca 26.).

Solymáriak a nemzetközi 
filmfesztiválon
Idén január 21. és 29 között zajlott a kilencedik Budapest 
Nemzetközi Dokumentumfilm Fesztivál a Cinema City 
Mammutban. A 2023-as szemlének több solymári vo-
natkozása is van: azontúl, hogy az alapító igazgatója, Sós 
Ágnes filmrendező Solymáron él, idén egy solymári filmes 
rövidfilmje is szerepelt a versenyfilmek között. Petróczy 
András és Aczél Tulian Tiktak Peti című alkotásának fősze-
replőjét sokan ismerjük Solymáron, ő az a Balogh Péter, 
akinek óragyűjteményéből nemrég láthattunk kiállítást a 
művelődési házban.

Tóth Piroska Annától, a rendezvénysorozat egyik szer-
vezőjétől megtudtuk, hogy bár a fesztiválnak egyik évben 
sincs előre meghirdetett tematikája, a beérkezett filmekből 
évről évre kiemelnek egy-egy témát, amely a fesztivál leg-
inkább releváns üzenete. A 2023-as év mottója: Tiszteld az 
életet! „Ne ölj!” „Amint azt a cím is sugallja, több háborús 
témájú film is érkezett, de ezen túl számos alkotó fókuszált 
az élet legtágabban értelmezett tiszteletére. Kemény és ne-
héz témák is felmerültek, de a mezőny ezzel együtt is igen 
színes” – mondta el lapunknak Tóth Piroska. 

Idén 49 alkotás szállt versenybe, a szakmai díjakat nyolc 
kategóriában hirdette ki a szakmai zsűri, öt kategóriában 
különdíjat is hirdettek. A rövidfilm szekcióban a neves 
szakemberekből álló zsűri a Tiktak Peti című filmet hirdet-
te győztesnek.

Sós Ágnes lapunknak elárulta, hogy azokra is gondolnak, 
akik lemaradtak a fesztiválos vetítésről, és a Tiktak Peti című 
rövidfilmnek hamarosan solymári vetítést is szerveznek.

A baj csak az, hogy alkatrész híján mindig két órából készül el egy jó óra, a másik pedig 
működésképtelenné válik. Valami mindig hiányzik – így van ez Petinél is.

Borbély Richárd kapta 
az első Babicsek Bernát-díjat
A Madách Színház mű-
vésze, Borbély Richárd 
vehette át első alkalom-
mal a Babicsek Bernátról 
elnevezett díjat január 
28-án a Turay Ida Szín-
házban.

A 2021 szilveszterekor 
tragikus hirtelenséggel el-
hunyt Babicsek Bernát 
emlékére alapított díjat 
olyan 41 év alatti, fiatal 
zenész-színész kaphatja, akiről a közönség úgy vélekedik, hogy 
tehetségével, személyiségével, önzetlen segítőkészségével, szeret-
hető egyéniségével, a nemes célok melletti kiállásával belopta ma-
gát a szívekbe. A díjat a Klasszikus Színházért Alapítvány, a Turay 
Ida Színház és az erre a célra létrehozott kuratórium alapította, 
tisztelegve egy nagyszerű ember emléke előtt, ezzel is lehetősé-
get teremtve arra, hogy minden évben egy újabb fiatal tehetség 
kerülhessen a figyelem középpontjába. A díj egy üvegből készült 
alkotás Bernát portréjával, amely mellé 500 000 forint is jár.

Az első elismerést Borbély Richárd vehette át. A fiatal zene-
szerző, dalszövegíró, énekes és musicalszínész a Gór Nagy Mária 
Színitanodában tanult, majd megfordult több vidéki és fővárosi 
színházban, de láthattuk az X-Faktorban és több televíziós soro-
zatban is. Jelenleg a Madách Színház tagja.

A díjátadó gálaestet a Paddy and the Rats együttes közremű-
ködésével szervezték meg, fellépett St. Martin, Csondor Kata, 
Bencze Ilona, Détár Enikő, Hűvösvölgyi Ildikó, Frech Zoltán, Fe-
hér Adrienn és Babicsek Bernát tanítványa, Todorov Dominik is.

Balogh Péter, Petróczy András és Aczél Tulián

Borbély Richárd
Fotó: Hurta Hajnalka / Turay Ida Színház
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Még nem fogadta el, de már tárgyalja az önkormányzat Solymár 2023-as költségvetését. 
Dr. Szente Kálmán polgármestertől sok információt tudtunk meg az idei tervekről: 

napelem-telepítés, zebraépítés és a sportpálya megvásárlása 
is szerepel az elképzelések között.

MEGVENNÉNK A SPORTPÁLYÁT 

Készül a község költségvetése. Milyenek a ki-
látások?

Úgy tűnik, hogy a 94,3 millió forint kor-
mányzati támogatás fedezi az energiakölt-
ségeink növekményének jó részét. Egy 
igen jelentős pénzmaradvánnyal vágtunk 
neki a költségvetésnek, maradt a kas�-
szában a pénz, amit lekötöttünk, és még 
egész komoly kamatnyereségünk is van. 
Idén egy nagyon komoly, körülbelül fél-
milliárd forintos beruházási tartalékkeretet 
tudtunk tervezni.

A legfontosabb beruházásunk a Kop-
pány utca újjáépítése lesz, az anyagköltsé-
gek és a kivitelezési díjak emelkedése miatt 
a pályázaton elnyert pénzhez hozzá kell 
tennünk akár 80-100 millió forint körüli 
összeget. Be szeretnénk fejezni az üzemel-
tetés telephelyét, ehhez is még jó néhány 
tízmillió forint szükséges. Továbbá szeret-
nénk folytatni a Hutweidén az útépítéseket. 
Az elmúlt évek során megépítettük a Mész
égetőt, 2011-ben az Avar utcát, két évvel 
ezelőtt az Ásvány utcát, és most ezek ös�-
szeköttetését biztosítandó, a Barlang utcát 
tervezzük megépíteni, ehhez elengedhetet-
len a Dió utca vízrendezése, ez várhatóan 
bruttó 100 millió forint körüli összeg lesz.

A közlekedési bizottság döntései alap-
ján is végzünk néhány beruházást. Több 
gyalogátkelőhelyünkön már nagyon rossz 
az aszfalt minősége, kb. öt helyszínen fel-
marjuk, újraaszfaltozzuk és újrafestjük 
a zebrákat. Legalább egy, de inkább két 
„visible crossing”-ot szeretnénk kialakíta-
ni, mint ami az Anna-kápolnánál megva-
lósult: gyalogosérzékelős, lézerfényvetítős 
átkelőt. Ezek az állami közútjainkon, való-
színűleg a Terstyánszky, illetve a Vasút ut-
cán lesznek. A bizottság szeretne további 
virágládákat telepíteni, amelyek lassítják a 
forgalmat. Tervben van a Kökörcsin utca 
biztonságos közlekedésének megoldása is.

Emellett napelemeket tervezünk telepí-
teni a tűzoltószertár sótároló helyiségére, 
a bölcsődére, illetve a Kék ovira, ez a há-
rom tétel együtt szintén közel 100 milliós 
nagyságrendű beruházás, viszont ezzel a 
három épület el fogja látni magát villamos 
energiával.

Vannak számítások a megtérülésre?

Az új energiaárak mellett a megújuló rend-
szerek megtérülése felgyorsult, néhány év 
alatt behozhatja az árát.

És azt lehet tudni, hog y az önkormányzatok és 
az intézmények esetében hog y lesz az elszámo-
lás? Mert most ug yan még szaldóban vannak a 
napelemesek, de a hírek szerint nem sokáig…

Az intézményeknél megvan az a szeren-
csés helyzet, hogy – ellentétben az álta-
lános lakossági felhasználással – akkor 
történik a fogyasztás, amikor a nap süt. 
Talán ezért is kaptuk meg az engedélyeket 
az energiaszolgáltatóktól, hiszen most már 
éppen a hálózatok terhelése miatt nem na-
gyon engedélyezik a további telepítéseket.

Az intézményeknél milyen további beruházá-
sok várhatók?

Az óvodában tervezünk egy komplett für-
dőszoba-felújítást. A művelődési házban 
nagyon szeretnénk leszigetelni az alapot 
a nyugati falnál, ezután kerülhetne majd 
sor a nagyterem parkettájának cseréjére, 
hiszen az jelenleg instabil, mozgékony, és 
púposodik, mert vizet kap. Az Ezüstkor-
ban az utcafronti ablakokat szeretnénk ki-
cserélni hőszigetelt, korszerűbb ablakokra. 
A védőnői helyiségeknél a padlólap cseré-
jére van szükség.

Természetesen továbbra is tervezünk 
immateriális javakat, tehát költünk a tervek 
elkészítésére. A Györgyhegyen építendő új 
óvoda kiviteli terveit csak akkor készíttet-

jük el, ha megjelenik erre pályázati kiírás, 
és tudunk pénzt szerezni. Szeretnénk elké-
szíteni a terveket a művelődési ház tetőjé-
re, a hivatal Mátyás utcai szárnyának tető-
cseréjére, valamint a közlekedésbiztonsági 
beruházásokra, például a Kökörcsin utcára 
és a gyalogátkelőhely-biztosításokra.

A költségvetésben számoltunk az 
anyag- és energiaárak növekedésével. A 
személyi kiadások is nőnek: az üzemel-
tetés, illetve az intézmények alkalmazot-
tainál bruttó 15 százalékos bérfejlesztést 
tervezünk. Nagyon sok helyen pedig eleve 
meg kell emelni a fizetéseket, hiszen nőtt 
a minimálbér és az úgynevezett garantált 
bérminimum.

A kiadásokról sokat beszéltünk, de a bevételi 
oldalról még nem. Az állami költségvetés már 
megvan. Követik a kiadásokat a normatívák, 
az államtól kapott összegek?

Valamilyen szinten követik, a szabott bé-
rekre minden bizonnyal megkapjuk a 
plusz normatívákat, és megkapjuk az ener-
giatámogatást is. Emellett nagyon remény-
kedünk abban, hogy az adóbevételünk a 
tavalyihoz hasonlóan jól teljesül idén is. 
2022-ben az összes adóbevételünk túllép-
te az 1 milliárd 50 millió forintot. Ennél 
kevesebbet terveztünk a 2023-as a költség-
vetésben, hiszen biztosra kell mennünk. 

Lesz-e az adókban változás?

Nem. Solymár több mint tíz éve nem 
emelt semmiféle adót és nem vezetett be 
új adónemet, most sem fog. Ugyanannyi 
marad az iparűzési adó mértéke, a telekadó 
mértéke és az építményadó mértéke is. Az 
még kérdés, hogy az óvodai és iskolai ét-
kezés költségét mennyiben hárítjuk át a 
lakosságra. Most Solymáron azért ennyire 
olcsó a gyermekétkeztetés, mert az önkor-
mányzat jelentős támogatást tesz hozzá. A 
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közétkeztetés ágazati inflációja 30% körüli 
volt, hiszen az energia- és az élelmiszer
árak is jelentősen emelkedtek. Végül 25%-
ban sikerült megegyeznünk a közétkezte-
tési szolgáltatóval. 

Lesz-e bevétel ingatlaneladásból? Az elmúlt 
évben több önkormányzati ingatlan volt meghir-
detve eladásra.

Ezek gyakorlatilag teljesültek, és tovább-
ra is számítunk ingatlaneladásra. Az a cé-
lunk, hogy a Szent Flórián út környékén 
minél hamarabb értékesítsünk minden 
ipari területet, hiszen ezek utána adóbe-
vételt hoznak számunkra. Emellett van-
nak lakótelkeink, amelyeknek nagyon ma-
gas most az áruk, tehát szintén érdemes 
őket eladni. 

Van erre vag yongazdálkodási terv, ami azt 
tervezi, hog y mennyi ingatlanra van szüksége 
az önkormányzatnak hosszú távon? Mert ezek 
ug ye eg yszeri bevételek…

Solymárnak nincs túl sok ingatlana, ezt 
le kell szögezni, nem rendelkezünk óriási 
területekkel. Lakóövezeti építési telek van 
körülbelül 30 darab, ezen kívül az iparte-
rületi telkek, ezeket célirányosan, egy-egy 
beruházásra szántan adjuk el. Például a 
Kerekhegyen van néhány telkünk, ezek el-
adásából fizetjük a Koppány utca útépíté-
sének önrészét. Ugyanígy az útépítésekhez 
és a nagyobb beruházásokhoz tervezünk 
további telkeket eladni.

Még két dologra kérdeznék rá, az eg yik a 
PEMÜ sportpálya, a másik a búcsú helyszíne. 
Ezekkel történt valami előrelépés?

A búcsú helyszínét továbbra is keressük, 
erre a sporttelep környéke alkalmas hely-
szín. A képviselő-testület tagjainak jó ré-
szével nemrég felkerestük a PEMÜ veze-
tőségét és tárgyaltunk a csarnok esetleges 
megvásárlásáról. A bőven 1 milliárd feletti 
árat magasnak tartottuk ezért a 6 hektár 

területért, bár azt senki nem vitatja, hogy 
ez egy nagy terület, és van rajta egy sport-
csarnok meg egy panzió, de ezek az épüle-
tek nincsenek túl jó állapotban, és alapve-
tően sport-rekreációs felhasználási célúak, 
tehát nem adhatók el lakóházépítés céljára. 
Tovább fogunk tárgyalni, hogy biztosítha-
tó legyen a községben a sportolás. 

Van erre pénze a községnek?

Természetesen egy ilyen összeget nem tu-
dunk előrántani a farzsebünkből. Egyelőre 
igyekszünk a PEMÜ-vel először az árban 
megegyezni. Ha a tárgyalások sikeresek 
lesznek, és ha a testület úgy dönt, akkor 
szándékunkban áll felvenni egy fejleszté-
si hitelt, amiből a területet teniszpályás-
tól, focipályástól, csarnokostól megvásá-
rolnánk. A hitel felvételéhez a stabilitási 
törvény miatt a kormány engedélyét kell 
kérnünk. A kölcsön visszafizetéséhez 
megpróbálhatunk ingatlanokat értékesíte-
ni. Ugyanakkor ilyen nagy összegre lehet, 
hogy sem engedélyt nem kapunk, sem a 
bank nem ad hitelt.

A másik nehézség, hogy ha a község 
tulajdonába kerül a sporttelep, akkor üze-
meltetni is kéne. Márpedig csak a csarnok 
üzemeltetése, az energiaköltsége és a ta-
karítás, gondnokság, portaszolgálat ön-
magában nagyon nagy összeg. Ez esetben 
komoly fejlesztéseket és valószínűleg még 
egy energetikai felújítást is kellene eszkö-
zölnünk. Ha esetleg sikerül valami fejlesz-
tési pályázatot ráköltenünk, akkor talán 
nem lesz olyan drága az üzemeltetése. Ám 
először meg kellene szereznünk az ingat-
lant. A PEMÜ vezetősége arról tájékoz-
tatott, hogy nyárra sem nyitják ki a csar-
nokot. Ez változhat, ha időközben meg 
tudunk egyezni. Egyet azonban tudomásul 
kell venni: a sporttelep esetleges megszer-
zése mindenképpen nagy anyagi terhet fog 
jelenteni, ami más szükséges beruházások, 
például út- és járdaépítések, intézményfej-
lesztések elhúzódását fogja eredményezni. 
Egyelőre tovább tárgyalunk, tervezünk és 
pénzügyi számításokat végzünk.

Sólyom Ágnes

Külön figyelmet kap a vízgazdálkodás
Ebben az évben több olyan projekt is várható Solymáron, amihez fontos a szakszerű vízgazdálkodás. A víztervezési feladatokban 
és ezek felügyeletében lesz segítségünkre Lazri Nordin vízépítő mérnök, aki példásan menedzselte a kerekhegyi csatornázási pro-
jektet, és hosszú évek óta a településfejlesztési bizottság külsős tagjaként segíti az önkormányzat munkáját – mondta el lapunknak 
dr. Szente Kálmán polgármester. Tervben van a vízhálózatunk összekötése a fővárosival, továbbá ebben az évben várhatóan több 
vízvezetékcsere is megvalósul a településen, e projektek felügyeletéhez jó, ha van saját szakemberünk.
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Támogatja a civileket az önkormányzat
Több mint 18 millió forint összeggel 
támogatta 2022-ben a solymári civil 
szervezeteket Solymár önkormányzata. 
8 162 000 forint támogatást a költségve-
tésbe terveztek be, további 10 032 000 
forintot pedig pályázatok útján osztot-
tak ki az erre a célra fenntartott kulturá-
lis tartalékkeretből. Önálló költségveté-
si sort azok a szervezetek kapnak, akik 
folyamatos támogatásban részesülnek, 
tehát nem csak egy-egy rendezvény 
vagy nagyobb projekt finanszírozására 
van szükségük. Ilyenek például az egy-
házak, a polgárőrség és tűzoltóság és a 
sportegyesületek, ezen felül számolan-
dók még a tánccsoportok vezetői és 
az énekkarok karnagyi díjai, amelyek a 
művelődési ház költségvetésében sze-
repelnek. A többi egyesület konkrét 
célokra pályázhat évről évre. 2022-ben 
elsősorban rendezvények szervezésére 
kértek támogatást a solymári szerve-
zetek, de felújítási munkákra, egyenpó-
lóra, hangszerbeszerzésre és könyvki-
adásra is adott pénzt az önkormányzat.

Ezekre az eseti támogatásokra min-
den évben február 15-étől kezdve lehet 
pályázatot benyújtani, hiszen ekkor-
ra készül el a település költségvetése. 
Hamarosan tehát megnyílik a 2023-as 
pályázati lehetőség is. A kérelmezéshez 
szükséges űrlap már letölthető az ön-
kormányzat honlapjáról a Helyi lakos 
rovatban található Pályázatok menü-
pontból. A projekt leírásán és a pályázó 
személyes adatain kívül fel kell benne 
tüntetni a megvalósuláshoz szükséges 
beruházások, anyagköltség, igénybe 
vett szolgáltatások, személyi juttatások 
és közterhek pontos összegét, azt, hogy 
ebből mennyit kívánnak a pályázati for-
rásból finanszírozni, és mekkora önerő-
vel rendelkeznek. 

Amennyiben a pályázó nem hiva-
talosan bejegyzett szervezet, meg le-
het jelölni egy pénzügyeket befogadó 
szervezetet, akin keresztül a pályázat 
támogathatóvá válik. A pályázatot a 
polgarmester@solymar.hu e-mail-cím-
re kell eljuttatni. A beadás feltétele, 
hogy a pályázó számoljon el az elő-
ző évi önkormányzati támogatással, 
amennyiben részesült ilyenben. 

TÁMOGATOTT SZERVEZETEK ÉS CÉLOK 2022-BEN

A kulturális tartalékkeret terhére támogatott szervezetek

Pályázó és pályázati cél
Solymári Nyugdíjas Klub 2022. évi programokra 500 000 Ft

Herbstrosen Tánccsoport 2022. évi programokra 500 000 Ft

KUD-A.R.C. Egyesület 2022. évi nyári programokra 500 000 Ft

Hartmann Hilda Anna könyvkiadásra (Solymári történetek) 1 000 000 Ft

Solymári Golgota Alapítvány a Szél-hegyi golgota felújítására 570 000 Ft

Schaumarer Musikanten Buzás Bálint-emléktáblára 342 000 Ft

Milbich Tamás a temető felmérésére 350 000 Ft

Joker Dance horvátországi versenyre 600 000 Ft

Hagyományőrző Asszonykórus 690 000 Ft

Solymári Traktorbarátok Köre a traktoros találkozóra 300 000 Ft

Heimatverein-Falukör Solymár nemzetiségi programokra 400 000 Ft

Milbich Tamás a Vivianud trailer elkészítésére 80 000 Ft

Reményi Margit Táncegyüttes tánctáborra 1 000 000 Ft

Csodatücsök Alapítvány sérült gyermekek támogatására 500 000 Ft

Solymári Férfikórus kórusversenyre és egyenpólókra 300 000 Ft

Cédrus Alapítvány újrakezdésre 900 000 Ft

KUD-A.R.C. Egyesület őszi-téli programokra 200 000 Ft

Schaumarer Musikanten hangszerbeszerzésre 500 000 Ft

Klasszikus Színházért Alapítvány (Turay Ida Színház) 
Babicsek Bernát-díjra

800 000 Ft

Összesen 10 032 000 Ft

Költségvetési soron támogatott szervezetek
polgárőrségi feladatok támogatása 1 200 000 Ft

tűzoltósági feladatok támogatása 1 300 000 Ft

solymári sportegyesület támogatása 2 500 000 Ft

Óv-Lak Alapítvány 240 000 Ft

Pitypang Alapítvány 320 000 Ft

Gyermeklánc Alapítvány 400 000 Ft

Corvinus Alapítvány 600 000 Ft

katolikus egyház támogatása 1 100 000 Ft

református egyház támogatása 502 000 Ft

Összesen 8 162 000 Ft

MINDÖSSZESEN 18 194 000 Ft
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Készül a község költségvetése

Január 25-én tartotta idei első rendes ülését Solymár önkor-
mányzata. A tanácskozás fő témája a település költségvetése 
volt, amelynek első olvasatát tárgyalták a képviselők. Az ülés 
elején Dobrovkáné Dér Borbála alpolgármester összefoglalta 
a költségvetés legfontosabb számait. A költségvetési főös�-
szeg idén eléri a 4 milliárd 200 ezer forintot, a beruházási 
tartalékkeretben minden eddiginél magasabb összeg szerepel: 
több mint félmilliárd forint. A pénzügyi bizottság elnöke, 
Gulyás István hangsúlyozta, hogy a solymári vállalkozások 
is több mint félmilliárd forinttal járulnak hozzá a település 
céljainak megvalósításához. A bevezetés után sorra vették az 
intézmények tervezett kiadásait és bevételeit, a szükséges be-
ruházások mellett a működési költségekről és a személyi jut-
tatásokról is esett szó. A költségvetési tervekről 
bővebben a polgármesterrel készült interjúban 
olvashatnak, lapunk 6. oldalán. Az ülés felvétele 
itt visszanézhető: 

Solymár Nagyközség 
Önkormányzata képviselő-
testületének határozatai
1/2023. (I. 25.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete 
úgy dönt, hogy létrehozza a közművelődési munkacsopor-
tot az alábbi tagokkal: Gaal-Hasulyó Bernadett elnök, Gu-
lyás István tag, Kővári András tag, Herendi-Szabó Csilla tag, 
Hartmann Hilda külső tag, Lőrincz Beáta külső tag, Ordódy 
György külső tag, Marlokné Strack Regina állandó szakértő. 
A tagok az elnök kivételével a bizottsági tagoknak megfelelő 
tiszteletdíjra jogosultak. 

2/2023. (I. 25.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete 
az ügyrendi bizottság tagjait az alábbiakban határozza meg: 
Tordai Miklós elnök, Bárány Balázs tag, Cser Angéla tag.

3/2023. (I. 25.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete 
úgy dönt, hogy Sólyom Ágnes további díjemelési igényét nem 
támogatja. A képviselő-testület a KSH által közzétett 14,5%-
os inflációnak megfelelő emelést támogat és felhatalmazza a 
polgármestert a szerződés aláírására.

Pályázati felhívás
Javaslattétel „Solymárért” kitüntetésre
Solymár Nagyközség Önkormányzatának képviselő-

testülete a kitüntetések alapításáról és adományozásának 
rendjéről szóló 21/2018. (XI. 29.) számú rendelete 

értelmében „Solymárért” kitüntetést adományoz hazai 
és külföldi természetes személyeknek és önszerveződött 
kulturális közösségeknek, településünk hírnevét öregbítő, 

példamutató eredményeik elismeréséül.

2023. március 15-ig várjuk javaslataikat a www.solymar.
hu/palyazatok oldalon található formanyomtatványon. 

Kérjük, a kitöltés előtt olvassák el figyelmesen a pályázati 
kiírást és a jelölés feltételeit!

Solymár Nagyközség Önkormányzata

Eladó telkek

Solymár Nagyközség Önkormányzata nyilvános árverési 
eljárást hirdet négy önkormányzati tulajdonú, belterületi 

ingatlan legmagasabb áron történő értékesítésére: 

Az árverés időpontja: 2023. március 22. 
Érdeklődni: +36 26/560-600/223-as mellék 

A pályázat részletei megtalálhatók 
a www.solymar.hu honlap főoldalán.

4071/3 hrsz. 
6140 m2 iparterületi telek (Gksz-1)

Kikiáltási ára: 210 000 000 Ft

4073 hrsz.
9459 m2 iparterületi telek (Gksz-1)

Kikiáltási ára: 323 500 000 Ft

Mese utca 16. lakóövezeti telek
613 m2 (Lke-Sz-2)

Kikiáltási ára: 47 000 000 Ft

Mese utca 14. lakóövezeti telek
611 m2 (Lke-Sz-2)

Kikiáltási ára: 46 900 000 Ft
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Decemberben választotta főállású alpolgármesterré a testület Gaal-Hasulyó Bernadett 
képviselőt. Az új alpolgármestert felelősségi köréről, a kultúráról, 

az általa képviselt értékekről és terveiről faggattam. 

A KÖZÖSSÉGEK TEREMTENEK 
OTTHONT

Hadd kérdezzem először a g yökereiről. Hon-
nan származik, milyen értékeket hoz? 

A Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei Ajak 
településről származom. Egy zárt és ha-
gyományait erősen megtartó közösségbe 
születtem bele, ennek hatása máig megha-
tározó számomra. Volt lehetőségem be-
tekinteni a hagyományos paraszti kultúra 
világába, a dédanyám időnként még ma-
gára öltötte a népviseletet, erősen tartotta 
a hagyományokat. Kicsi koromtól hatalmas 
tartást adott számomra a néptánc, nemcsak 
testileg, de lelkileg is. A mestereink olyan 
alapvető értékeket plántáltak belénk, mint 
a becsület és az alázat. Tíz évet töltöttem 
el a néptáncegyüttesben, emellett tagja vol-
tam számos más kisebb közösségnek is, 
például az egyházi gitáros kórusnak. Jártam 
ifjúsági vezetőképzőre az egyházmegyében, 
ahol szintén szoros barátságokat kötöttem. 
Ezekre az alapokra büszke vagyok. 

Meséljen eg y kicsit magáról is. Mi érdekelte, 
merre indult tovább?

Az általános iskola után Kisvárdára jártam 
gimnáziumba, német szakos osztályba. A 
közösségben megélt élményeim, tapaszta-
lataim és a családi hagyományokhoz való 
erős kötődésem már ekkor a folklór felé 
terelt. Azért, hogy érdeklődési területem 
tudományos alapjait is elsajátítsam, néprajz 
szakot végeztem a Debreceni Egyetemen. 
Lengyel képzésben is volt részem, ezáltal 
a lengyel kultúrát is jobban megismertem.

Solymáron g yakran esik szó a hag yományőr-
zésről, arról azonban ritkábban, hog y ez miért 
fontos. Ön szerint miért érdemes a hag yományos 
értékek felé fordulni, miért nem mondjuk in-
kább, hog y újítsunk, vag y hog y a saját utunkat 
találjuk meg?

Erre nem lehet egyszerű választ adni. 
Látjuk, hogy a hagyományos falusi élet-

mód felbomlóban van. Ma már sokkal 
nagyobb a mobilitás, mint kétszáz évvel 
ezelőtt volt, és ez jelentősen átalakítja a 
településeket is. Bárhová is visz az élet 
valakit, fontos, hogy tudjon kapcsolódni 
a helyi kisebb-nagyobb közösségekhez. 
Ezért rendkívül szerencsésnek érzem ma-
gam, hogy Solymáron egy olyan közösség 
életébe kapcsolódhattam be, ahol jelen 
van ez a szemlélet, és ebben a szellem-
ben nevelhetjük gyermekeinket. Fontos 
persze, hogy egy településen meglegyen 
a megfelelő infrastruktúra, legyenek szé-
pen aszfaltozott utak, de emellett az is 
sokat számít, hogy hogyan tudunk élni 
a közösségekben, milyen módon tudunk 
kapcsolódni hozzájuk.

Hog yan került Solymárra?

Idén már tíz esztendeje, hogy itt élek, há-
zasságkötésem révén kerültem ide. 2015-
ben született első gyermekünk, aki itt 
kezdte a bölcsődét és az óvodát, azóta már 
két kisebb testvére is követte őt. A gyer-
mekkoromban megélthez nagyon hasonló 
közösségbe érkeztem, ahol hamar otthon 
éreztem magam. Solymár, annak ellenére, 
hogy nem egy kis falu, mégis erősen ra-
gaszkodik a közösségeihez és a hagyomá-
nyaihoz. Talán éppen ennek a vonzereje 
mutatkozik meg a folyamatosan növekvő 
lélekszámban is, hiszen egyre több kis-
gyermekes család költözik ide, akik való-
színűleg meglátták a településben mindazt, 
amit én is.

2019 óta képviselő Solymáron. Honnan a köz-
életi érdeklődés?

Mindig is érdekelt a közélet, ezen belül 
a kulturális élet. 16 éves korom óta aktív 
tagja vagyok különböző közéleti és politi-
kai közösségeknek, részt vettem közösségi 
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programok szervezésében. Sohasem 
volt kérdés számomra, hogy a köz-
vetlen környezetem alakításáért fele-
lősséggel tartozom. 2019-ben kaptam 
lehetőséget Solymáron a közművelő-
dési bizottság vezetésére. Kezdettől 
fogva nagyon jó csapatban dolgozunk, 
a tagoknak nagy tapasztalata van az 
önkormányzati munka és a kulturá-
lis élet területén egyaránt. Mostantól 
munkacsoportként működünk tovább, 
ugyanabban a szellemben, mint ed-
dig. Segítjük a képviselő-testületet a 
javaslatainkkal, legyen az egy ifjúsági 
díj odaítélése, egy rendezvényben való 
részvétel, önkormányzati események 
megszervezése és lebonyolítása vagy a 
tevékenykedés azért, hogy még színvo-
nalasabbá tudjuk tenni Solymár kultu-
rális életét. Itt mindig is pezsgő volt a 
kulturális élet, még a Covid sem tudta 
lerombolni. Szeretném, ha ez a jövőben 
még tovább bővülne, színesedne.

Mik az elképzelései ezzel kapcsolatban?

Tudomásul kell vennünk, hogy az itt 
élők, elsősorban a fiatalok bevonása a 
helyi kulturális és közéletbe csakis úgy 
lehetséges, ha dinamikusan felvesszük 
a ritmust és lépést tartunk felgyorsult 
világunkkal. Innovatív megoldásokat is 
kell alkalmaznunk. Solymár egy folya-
matosan fejlődő település, sok új család 
költözött be az elmúlt években, ezért 
nemcsak az infrastruktúrát kell erősíte-
nünk, hanem fontos, hogy ők is része-
sévé váljanak ennek a gazdag kulturális 
életnek. Polgármester úr szívén viseli 
a kultúra és a társadalmi kapcsolatok 
ügyét, talán ezért is tartotta fontosnak, 
hogy alpolgármesteri szinten legyen 
felelőse ennek a területnek. Rendkívül 
megtisztelő számomra ez a feladat, cé-
lom, hogy mindenki megtalálja a helyi 
életben azt a szegmenst, amihez tud 
kapcsolódni, amelyben jól érzi magát.

Megválasztása után a képviselő-tes-
tület első döntése volt, hog y lecserélte a 
solymáronline.hu szerkesztőségét. Lehet 
tudni ennek az okát? 

Úgy gondolom, képviselőtársaim ne-
vében is mondhatom: célunk az, hogy 
Solymár megőrizze mindazokat a kul-
turális, közösségi és környezeti értéke-

ket, amelyek különlegessé teszik telepü-
lésünket. Ehhez a 21. század igényeinek 
megfelelően kell megjeleníteni közös-
ségünk értékeit minden nemzedék 
számára. Gyorsan, hitelesen, pontosan 
kell lehetőséget adni a tájékozódásra a 
helyi programokkal és ügyekkel kap-
csolatban. Mindezt úgy, hogy a helyi hír 
érdekes, figyelemfelkeltő és versenyké-
pes legyen a manapság mindenhonnan 
ránk zúduló információáradattal szem-
ben. Az online térnek különösen fon-
tos szerepe van ebben, a képviselő-tes-
tület majdnem egyhangú döntése azt 
tükrözi, hogy ezen a területen nagyobb 
sebességfokozatra kíván kapcsolni.

Beszélt korábban arról a tervéről, hog y lét-
rehozna eg y települési rendezvénynaptárat. 

Létrehoztunk egy eseménynaptárat, 
amiben összegyűjtjük a civil szerveze-
tek, kulturális és oktatási intézmények 
legfontosabb programjait és az egyházi 
eseményeket. Rengeteg a rendezvény, 
amelyek ezzel rendezettebbé, össze-
hangoltabbá és áttekinthetőbbé válnak. 
Célunk, hogy minél kevesebb ütközés 
legyen a programokban, mindenki meg 
tudja tartani azt a színvonalas rendez-
vényt, amit elképzelt, és ezeknek meg-
felelő látogatottsága is legyen. Fontos, 
hogy a médiafelületek is időben érte-
süljenek minden programról, fel tudja-
nak készülni rájuk, és a megfelelő meg-
jelenést tudják biztosítani számukra. 
Mindemellett persze azért is jó mind-
ez, mert rátekintve láthatjuk, mennyire 
sokszínű és pezsgő közösségi élet zajlik 
itt Solymáron.

Milyen tervei vannak a jövőre?

A kulturális élet szervezésén túl a tár-
sadalmi kapcsolatok erősítése is a fel-
adataim része. Rendszeres egyeztetést 
szeretnék a helyi társadalmi szerveze-
tekkel, intézményekkel, közösségekkel 
annak érdekében, hogy a közösségért 
végzett kiemelkedő munkájukat minél 
hatékonyabban segíthessük és tegyük 
láthatóvá a közösség egészének érdeké-
ben. Mindezt az előzőekben is részle-
tezett célkitűzések erősítése révén lehet 
megvalósítani. Munkámmal ehhez sze-
retnék hozzájárulni.

Sólyom Ágnes

Devizában is 
befizethető az 
iparűzési adó
Ezúton tájékoztatjuk az adózókat, hogy a 
366/2022. (IX. 26.) kormányrendelet alap-
ján 2023. január 1-jétől a helyi iparűzési 
adót euró vagy amerikai dollár deviza-
nemben is megfizethetik.

A devizában történő befizetés lehető-
sége minden cég számára elérhető. Az 
adózó a helyi iparűzési adóelőleg és he-
lyi iparűzési adófizetési kötelezettségét a 
Magyar Államkincstár által az illetékes önkor-
mányzat részére e célból nyitott számlára tör-
ténő átutalással is teljesítheti.

Önkormányzat neve: 
Solymár Nagyközség Önkormányzat
Számla száma: 
10023002-00002554-02120016
Számla IBAN-száma: 
HU52 1002 3002 0000 2554 0212 0016

A számla mentes a kincstári díj fizetése alól 
és korlátozott rendeltetésű fizetési számlának 
minősül, így a számlán végrehajtott fizetési 
művelet nem keletkeztet pénzügyi tranzakciós 
illetékfizetési kötelezettséget.

Devizaátutalás esetén minden eset-
ben fel kell tüntetni az önkormányzat 
Kincstárnál vezetett, 28 karakter hosszú-
ságú nemzetközi pénzforgalmi jelzőszá-
mán (IBAN) túl a számlavezető (account 
with institution) Magyar Államkincstár 
BIC-kódját: HUSTHUHB, valamint a 
Kincstár levelező (correspondent) bankjaként 
a Magyar Nemzeti Bank BIC-kódját is: 
MANEHUHB. SEPA-átutalás esetén a ked-
vezményezett bankja BIC-kódjaként a Kincs-
tár HUSTHUHB BIC-kódját kell feltüntetni.

A Kincstár a számlájára utalt összeget ha-
ladéktalanul átutalja az önkormányzat helyi 
iparűzési adóbeszedési számlájára. A helyi 
iparűzési adó megfizetésének napja az 
önkormányzat helyi iparűzési adó befi-
zetésére szolgáló beszedési számláján 
való jóváírás napja, ezért az ilyen jellegű 
utalást célszerű néhány nappal hamarabb 
indítani.

Felhívjuk figyelmüket, hogy más helyi adót 
(pl. építményadót, pótlékot, bírságot stb.) to-
vábbra is kizárólag forintban lehet megfizetni.

Adócsoport



Rendszeres 
programok
•	 Nyugdíjasklub hétfő 15.00–18.00
•	 Cédrus Táncegyüttes tanfolyamai 

minden hétköznap
•	 Herbstrosen Tánccsoport

kedd 18.00–19.30
•	 Reményi Margit Táncegyüttes 

kedd délután és este
•	 Bunte Bände

csütörtök 17.00–18.00
•	 Corvinus Vegyeskar 

hétfő 19.00–21.00
•	 Solymári Szokolay Bálint Nőikar 

kedd 18.00–20.00
•	 Solymári Férfikórus

hétfő 19.00–21.00
•	 Hagyományőrző Asszonykórus 

szerda 19.00–21.00
•	 Schaumarer Musikanten

csütörtök 19.00–21.00
•	 Cédrus Táncház havonta 
•	 Kalandgyár kéthetente vasárnap
•	 Kreatív műhely héfő 15.00–16.00, 

a 10-14 éves korosztálynak 
•	 Little Jazz Pub havonta pénteken

Bérlők programjai:
•	 Karate hétfő 17.00–18.00, 

szerda 17.00–19.00
•	 Sakk hétfő 18.00–20.00
•	 Jóga kedd 9.00–10.00
•	 Senior tánc

kedd és csütörtök 9.30–11.30
•	 Joker Dance hétköznap délután
•	 Bridzsklub kedd 17.00–21.00
•	 50+ torna szerda 9.00–10.00
•	 Pilates csütörtök 8.00–9.30
•	 RTM torna csütörtök 9.00–11.00
•	 Tata tánc

minden második péntek 19.30–21.00
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Ez az év is mozgalmas lesz az Apáczai Csere János Művelődési Ház életében 
annak ellenére, hogy az intézményt is rosszul érinti az energiaválság. 

A művelődési ház 2023-as tervei

„Az eddigi hagyományos, állandó programok a jövőben is megmaradnak, lesznek kiállítá-
sok, író-olvasó találkozók, rendezünk majd jazzklubot, megtartjuk a magyar kultúra napját, és 
megemlékezünk a költészet napjáról. Több csoportunk is kerek évfordulót ül ebben az évben, 
például a Corvinus Vegyeskar és a Szokolay Bálint Nőikar, ők egészen biztosan szerveznek 
nagyobb rendezvényt” – mondta el lapunknak Varga Zsolt igazgató. 

A nagyobb programokat egyelőre nem kezdték el szervezni, hiszen a forrásaik 80-85 szá-
zalékát az önkormányzat biztosítja. Varga Zsolt igazgató szerint tervezni csak akkor tudnak 
majd, ha látják, mennyiből gazdálkodhatnak, tehát a 2023-as önkormányzati költségvetés el-
készülése után.

„A koncertek és a színházi előadások nagyobb kiadást jelentenek, egyelőre nem is tervez-
tünk belőlük a 2023-as évre. A Helytörténeti Gyűjtemény és a Svábház is csak az év elejére 
készített munkatervet. Ha már látják a számokat, akkor tudnak majd dönteni arról, hogy szük-
séges-e a programok csökkentése, esetleg a bevételek növelése – folytatta az igazgató. – A be-
vételünket nem a belépődíjak hozzák – hiszen a legtöbb rendezvényünk ingyenes –, hanem a 
terembérlés. Azt kell mondjam, hogy jól kihasznált az épület, hétköznaponként szinte minden 
termünket sikerült kiadnunk.”

Az biztos, hogy 2023-ban többe fog kerülni az intézmény fenntartása a megemelkedett 
rezsiköltségekkel, emellett a fellépő művészek szinte mindegyike legalább 30 százalékkal több 
honoráriumot kér a megváltozott adózási szabályok miatt. Az idei évi tervek között ennek 
ellenére szerepel a művelődési ház épületének felújítása, legalábbis a munkálatok megkezdése. 

„Sajnos az épülettel alul és felül is gondok vannak: a tető több helyen is beázik, a falak pe-
dig vizesednek, főleg a könyvtár felőli oldalon. A nagyteremben a vizes fal miatt felpúposodik 
a parketta. Ez persze nem csoda, hiszen ez egy több mint 100 éves ház, amelyet utoljára a 
’90-es évek végén újítottak fel, ekkor épült a színházterem és az aula is. Az épület azonban 
alapvetően régi, és nincs szigetelve – magyarázta Varga Zsolt. – Ebben az évben fenntartónk 
tervezi a hátsó oldal vízszigetelését, a többi munkálat megkezdése a költségvetésen múlik. Az 
önkormányzat mindenben segít minket, de hiába van meg a szándék, forrást is kell teremteni 
hozzá.”

A többi önkormányzati intézményhez hasonlóan a művelődési ház is törekszik a költség-
takarékos működésre: tavaly modern kazánokat szereltek fel, a világítótesteket pedig LED-iz-
zóra cserélték. Emellett az iroda és a könyvtár a fűtési szezonban péntekenként zárva tart. 
„Mivel az épületet két szakaszban fűtjük, így az egyiket le tudjuk zárni péntekenként, és csak 
az a része fogyaszt energiát, ahol a csoportok, rendezvények vannak – mondta el az igazgató. 
– A könyvtárban hétköznaponként hosszabbított nyitvatartással várjuk az olvasókat. Nagy 
örömünkre újra visszatért a Covid előtti látogatottság, naponta 80-100-an jönnek a könyv-
tárba. A többi rendezvényünk is népszerű, sok az érdeklődő, és reméljük, hogy ez így lesz az 
idei évben is.”

SH

Könyvtári 
nyitvatartás
Hétfő és szerda: 11.00–19.00
Kedd és csütörtök: 10.00–19.00

A könyvtár péntekenként zárva tart, a 
kölcsönzés szünetel. Előjegyzés, érdek-
lődés telefonon és e-mailben lehetséges.

A művelődési ház nagyterme az idei Katalin-bál alkalmából berendezve
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Kézdy Luca festményei 
Kézdy Lucát a legtöbben hegedűművészként is-
merhetik, aki több formációban is játszik, Márkus 
Tibornak köszönhetően pedig évek óta rendszeres 
vendége a solymári Little Jazz Pubnak. Januárban 
egy újabb arcát mutatta meg a nagyérdeműnek, és 
festőként egy kiállítással mutatkozott be a művelő-
dési ház pincegalériájában. 

„Luca kiskorától hegedül, zenei tehetsége már 
az általános iskolában megmutatkozott, ő azonban 
nem az egyenes utat választotta – árulta el a mű-
vészről Barcsik Géza a kiállítás megnyitóbeszédé-
ben. – A győri Révai Miklós Gimnázium matemati-
ka tagozata után esztétika-filozófia szakon végzett 
az egyetemen. A zenélést mindvégig folytatta, már 
a középiskolás éveiben is komponált darabokat, 
később jazz-hegedülni tanult. Játéka koncentrált, 
mély és magával ragadó.”

A zenész a Covid-időszak alatt kezdett festeni. 
„A rajzolás, festés fiatal felnőtt koromig része volt 
az életemnek, aztán a zene lassan minden elé került. 
A lezárások alatti első karácsonyra a kisebbik kis-
lányom szuper vásznakat, jó festéket és ecseteket 
kapott, amiket kéthétnyi vívódás és szemezés után 
végül kipróbáltam” – vallotta meg. Az akrilfestmé-
nyei képzeletbeli tájakat ábrázolnak, gyakori motí-
vum rajtuk a hideg környezetben fel-
derengő nap. A kiállításmegnyitó után 
Luca bemutatta a legújabb, Home című 
szólólemezét. 

HN

Újévi koncert
Fergeteges hangulatot teremtett a Schau-
marer Musikanten az újévi koncertjén 
január 15-én, ahol hivatalosan is bemutat-
kozott az új karnagyuk, Kozek Balázs. Az 
előadásra már szeptember óta készültek, 
régi és új dalokkal. 

Az Apáczai Csere János Művelődé-
si Ház színházterme zsúfolásig megtelt 
érdeklődőkkel, helyiek és a szomszéd 
települések lakosai egyaránt eljöttek. Az 
előadást meghallgatta a solymári képvi-

Új tagokat vár 
a nyugdíjasklub
Elmúlt egy esztendő, ideje számot 
adni a klub életéről. Volt benne 
szomorúság az elhalálozott társa-
ink miatt, de sok kedves élmény is.

December 19-én ünnepeltük 
a karácsonyt és búcsúztattuk a 
2022-es esztendőt. A klub tagjai 
nagyon szép műsorral készültek, 
az ünnepségen részt vett Menczer 
Tamás országgyűlési képviselőnk 
és dr. Szente Kálmán polgármes-
terünk is. Megköszönték a klub 
egész évi tevékenységét és további 
jó eredményeket kívántak. A mű-
sor után a képviselő úr sütemén�-
nyel vendégelt meg bennünket, a 
klub vezetősége pedig vásárlási 
utalvánnyal ajándékozott meg 
minket.

Jó élmény a klub tagjának lenni, 
ezért ismét arra kérem az időse-
ket, hogy jöjjenek közénk, töltsük 
együtt vidámságban, szeretetben 
a hétfő délutánokat! Az 1983 óta 
működő klub találkozói az Apáczai Csere János Művelődési Házban vannak 
hétfőnként 15.00 és 18.00 óra között.

Ezúton is boldog, békés új esztendőt kívánunk mindenkinek!
Kubica Józsefné Ica néni

selő-testület, a német nemzetiségi önkor-
mányzat és a civil szervezetek képviselői, 
valamint eljött a térség országgyűlési 
képviselője, Menczer Tamás, aki beszé-
det is tartott. Számba vette az eddig el-
végzett projekteket és a jövő feladatait, 
majd elmondta, hogy most először van 
szerencséje meghallgatni a Musikantent. 
„Gratulálok az eddigi munkához, és csak 
biztatni tudnám önöket a folytatásra. 
Ezek a csoportok teszik élővé a közös-
séget, és biztosítják a település túlélését” 
– fogalmazott.

Már a színpadra lépéskor hatalmas taps 
fogadta a zenekart. Az első szám után 
Hőnig Éva, a nemzetiségi önkormányzat 
képviselője mesélt a zenekar múltjáról, és 
arról, hogyan került a zenekar élére Ko
zek Balázs, majd ünnepélyesen átnyújtotta 
neki a Musikanten tagjainak mellényét, ez-
zel szimbolikusan is befogadva őt. Ezután 
több mint másfél órán át zenéltek, a kö-
zönség vastapsa pedig ékes bizonyíték volt 
arra, hogy az újraéledő zenekar fontos ré-
sze a solymári közösségi életnek.

SH
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„Edelmann 
im Howesock/Hafersack” 
ballada
Ebben a hónapban egy tréfás balladát, német nevén „Schwank-
ballade”-t ismerhetünk meg az utolérhetetlen solymári népdal-
kincsből. A 17. század óta a német nyelvterületen nagyon ked-
velt, ismert dalról van szó, amelynek számtalan variációja maradt 
fenn, de az alaptörténete ugyanaz. Adva van egy szép molnár-
lány, akit egy nemesember szeretne elcsábítani, ezért szolgájával 
egy cselt eszelnek ki. Az uraság beviteti magát egy zabzsákban a 
malomba. Mivel a leány édesanyja nagyravágyó terveket sző, és 
szeretné a frigyet megvalósítani, utasítja a szolgát, hogy a zsá-
kot a lány szobájában rakja le, nem messze az ágyától. Éjsza-
ka a leány felébred, és rémülten észleli, hogy a zsáknak „keze, 
lába nőtt”. Hívja is segítségül az anyját, aki viszont ledorongolja, 
megszidja, amiért felriasztja a ház lakóit. Szemére veti, hogy ha 
csöndben lett volna, akkor egy nemesember felesége lett vol-
na. Ám a leányzó ellentmond, és kinyilvánítja, hogy nem óhajt 
a nemes felesége lenni, nála csak egy vidám parasztlegény jöhet 
számításba, és mindent el fog követni célja elérésére, még ha a 
föld alól kellene is kikaparnia a kedvesét, azt is vállalná. Hogy 
mi történt ezután a nemesemberrel? Nos, erről már nem szól a 
nóta, ezt rábízza a hallgatóra.

Aki kíváncsi a dallamvilágra, megtalálhatja Kelemen Istvánné 
Liedgut des ungarndeutschen Dorfes Schaumar/Solymár című dalos-
könyvében, vagy jöjjön el a Hagyományőrző Asszonykórus egy 
próbájára, és elénekeljük neki. 

1. Te Edlmao(n) te hod an Knjecht,
und wos e tuad tes woa iam recht.

2. Er steckt si(n) Herrn in Howesock nei,
und trogt ihn ze de Frau Münjerin nei.

3. „Kuad’n Omt, kuad’n Omt, Frau Münjerin,
wou stöll i denn mei(n) Howesock hin?”

4. „Stöünj en nua in jenes Eick,
ned weit ve meinet Touchte iarn Peitt.”

5. Es steht wohlan pis auf  ti Nocht,
pis si te Howesock kriert hot.

6. „Ei Muede, stehts auf  mochts a Liacht!
te Howesock kriegt sche Häind und Fiaß!”

7. „Ei Touchte, woarst nur stülle pliibm,
jeitzt häst jo keine an Edlmao(n) kriegn!”

8. „In Edlmao(n) ten mog i ned,
an lustigen Bauenpuasch vesog i ned!

9. An lustigen Bauenpuasch muaßi kriegn,
und wann i muaß’n aus ter Erd’ rauswinj!”

Marlokné Cservenyi Magdolna

Iskolahívogató
A Solymári Hunyadi Mátyás Német Nemzetiségi 

Általános Iskola, Alapfokú Művészeti Iskola szeretettel 
várja azokat a leendő első osztályos tanulókat, akik 
a 2023/24-es tanévben kezdik meg általános iskolai 

tanulmányaikat.
A tanév rendjéről szóló BM-rendelet szerint az általános 

iskola első évfolyamára a tanköteles tanulókat 
2023. április 20–21-én kell beíratni.

A beiratkozás helye: az iskola „A” épülete, 
online formában pedig a Kréta felülete

A beiratkozással kapcsolatos hírek a következő 
hetekben folyamatosan kerülnek fel az iskola 
honlapjára. Amennyiben személyes kéréseik, 

kérdéseik vannak, várjuk levelüket 
a titkarsag.solymar@gmail.com e-mail-címre. 

Remélem, iskolánk elnyeri tetszésüket, és örömmel 
üdvözölhetjük nálunk első osztályos gyermekeiket és 

Önöket a következő tanévben!
Molnár Richárd intézményvezető
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NEGYVENÉVES A NŐIKAR
1983. január 27-én tartotta meg első próbáját a későbbi Szokolay Bálint Nőikar a művelődési 

házban. Negyven év óta minden egyes kedden este találkoznak, részt vettek több 
kórusversenyen, adtak hangversenyeket és készítettek négy lemezt. Jubileumi 

interjú a karnagyokkal, Blazsek Andreával és Mózes Krisztinával.

Meséljenek a kezdetekről! Hog yan indult a 
Nőikar?

Blazsek Andrea: A kórusalapítás Szo-
kolay Bálint karnagy úr ötlete volt. Amikor  
1977 őszén Solymárra költözött, szinte 
azonnal bekapcsolódott a helyi zenei élet-
be. A Kelemen Gréti néni-féle gyermek-
kórus karnagya lett, én pedig az érettségi 
után zongorakísérőként, szólambetanító-
ként dolgoztam vele. Bálint bácsi nagyon 
szeretett alkotni, és felvetette, hogy miért 
ne alapítanánk egy női kart, ha van Soly-
márnak férfikórusa, asszonykórusa, gyer-
mekkórusa, vegyes kórusa. Beleegyeztem, 
arra azonban nem gondoltam, hogy egy 
negyvenéves történet veszi kezdetét…

Hog yan lehet kórust alapítani? Gondolom, to-
borozni kell kórustagokat…

Blazsek Andrea: Kelemen Gréti néni se-
gített benne. Ő volt a nagybetűs énektanár 
Solymáron, a gyermekkórus alapítója. Az 
emlékei alapján írt egy listát azokról a lá-
nyokról, akik annak idején benne voltak a 
kórusában, és a nyolcvanas évek elején fia-
tal anyukaként otthon voltak a gyermekük-
kel. Bálint bácsi arra gondolt ugyanis, hogy 
ezeknek a hölgyeknek kitűnő feltöltődés 
és kikapcsolódás lehetne a közös éneklés. 
Másfél hónap alatt személyesen végigláto-
gatta őket, és 1983. január 27-én, csütörtö-
kön meg is tartottuk az első próbát az Apá-
czai Csere János Művelődési Házban.

Hányan voltak?

Blazsek Andrea: Több mint húszan 
jöttünk össze. Különböző korú és zenei 
előképzettségű volt a társaság, volt, aki-
nek volt zenei múltja, mások gyermekko-
rukban énekeltek utoljára. Ám mindenki 
nagyon lelkes volt, és ez sokat jelentett. 
Bálint bácsi már az alakuló kóruspróbára 
elhívta a fiát, Szokolay Sándor Kossuth-
díjas zeneszerzőt, aki kórusunk zenei pat-

rónusa lett, és a későbbiekben több mint 
harminc kórusművet írt nekünk. Csak 
később tudtuk meg, hogy ez a január 27. 
más szempontból is nevezetes dátum volt: 
másnap ünnepelte Bálint bácsi a 77. szüle-
tésnapját, így a Nőikar megalakulása szüle-
tésnapi ajándék lett számára.

A lelkesedés tehát megvolt, akkor könnyen in-
dult a kórus története? 

Blazsek Andrea: Az első fél év heroikus 
küzdelmekkel telt. Mivel sokan kisgyere-
kes anyukák voltak, nem mindig tudtak 
elszakadni este a családtól. De aki csatla-
kozott hozzánk, az sokáig maradt velünk. 
Az alapító tagok közül öten még ma is a 
kórusban énekelnek. Az együtt töltött év-
tizedek rengeteg közös élményt hoztak, 
nagyon szoros barátságok születtek, ren-
geteg közös szokásunk és hagyományunk 
alakult ki. 

Biztosan voltak mérföldkövek a kórus életében. 
Emlékszik például az első fontos fellépésre?

Blazsek Andrea: Kétévnyi közös mun-
ka után, 1985-ben Gyöngyöspatán, az 
Árpád-kori műemlék templomban volt az 
első jelentős, önálló hangversenyünk. Telt 
ház volt, ami fantasztikus élményt jelentett 
mindannyiunknak, és hatalmas erőt adott 
a folytatáshoz. Elkezdtünk kórusverse-
nyekre járni, amelyeken szép eredménye-
ket értünk el. A minősítő hangversenyeken 
először arany okleveleket nyertünk, majd a 
Fesztiválkórus, végül a Hangversenykórus 
címet érdemeltük ki.

Addig ketten vezették a kórust Bálint bácsival. 
Aztán lett eg y másodkarnag yuk…

Mózes Krisztina: 1988-ban, amikor má-
sodéves voltam a Zeneakadémián, egy cso-
porttársam megkeresett azzal, hogy van egy 
kitűnő kórus Solymáron, amelynek a kar-
vezetője kisbabát vár, és erre az időre keres 

Bálint bácsi mellé egy karvezetői segítséget. 
Felvillanyozott a lehetőség, szép feladatnak 
tartottam és nagyon szerettem volna kórust 
vezetni. Senkit nem ismertem a tagok kö-
zül, ők viszont addigra már összetartó csa-
pattá kovácsolódtak. Nagy szeretettel fo-
gadtak, és kitűnő munkát végeztünk együtt. 
Annyira megszerettem itt Solymáron, hogy 
zongora- és orgonakísérőként akkor is 
maradtam, amikor Andrea visszatért. Ké-
sőbb másodkarnagy lettem, én tartottam a 
beéneklést, hangképzést is. Ez különösen 
jól jött, amikor Bálint bácsi Sopronba köl-
tözött. Azóta Andreával ketten vezetjük a 
kórust, nagyon jól tudunk együtt dolgozni.

A Nőikarnak van eg y különleges, összetéveszt-
hetetlen hangzása. Mi a titkuk? 

Mózes Krisztina: Nincs titok, egyszerű-
en csak sokat éneklünk, különösen egy 
szólamban. Nagyon odafigyelünk a tiszta-
ságra és a pontos éneklésre, hogy minden 
hang a helyén szóljon. 

Milyen emlékezetes hangversenyeket adott a 
kórus?

Blazsek Andrea: Számtalan helyen adtunk 
koncertet az országban, és rendszeresen 
énekeltünk Solymáron is. Sok hangverse-
nyünk színhelye volt az Apáczai Csere János 
Művelődési Ház, és a katolikus templom-
ban is évente több alkalommal vállaltunk 
zenei szolgálatot. Szép solymári hagyomá-
nyunk, hogy virágvasárnap a Férfikarral kö-
zösen énekeljük a passiót. Az adventi hang-
verseny szokását is ez a két kórus indította 
el 1990-ben. Budapesten többször léptünk 
fel a Mátyás templomban és a Zeneakadé-
mián. A község hírnevét a határokon túl is 
öregbítettük. Erdélyben és Európa számos 
országában jártunk már, például Olasz-
országban, Milánó mellett, ahol egy olasz 
férfikarral építettünk ki testvérkapcsolatot. 
Franciaországban, Strasbourg mellett egy 

A Szokolay Bálint Nőikar 2018-ban 
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harmonikazenekar vendégei voltunk, akik 
a közös koncertünkön kísértek is minket. 
A huszonöt harmonika úgy szólt, mintha 
orgona lenne!

Mózes Krisztina: Az én szívemhez a mú-
zeumi hangversenyek állnak a legközelebb. 
Nagyon izgalmas ilyen különleges környe-
zetben énekelni, és szerintem ennek a kó-
rusnak kifejezetten jót tesz, ha nagy térben 
énekel.

Milyen kórusművek szerepelnek a repertoárju-
kon?

Blazsek Andrea: A repertoárunk igen 
széles, a gregorián dallamoktól a 20. szá-
zadi zeneszerzők, például Kodály, Bárdos, 
Kocsár Miklós alkotásaiig terjed. Jelentős 
részt foglal el benne az egyházzene és a 
magyar népzene. Négy lemezt is készítet-
tünk a műsorainkból, melyekből többet a 
solymári templomban vettünk fel. Az első 
korongon egy sokszínű műsor szerepel, a 
másodikon Pergolesi Stabat Matere csendül 
fel zenekari kísérettel, a harmadik lemez-
re karácsonyi kórusműveket énekeltünk, a 
negyedik CD pedig Szokolay Sándor szá-
munkra komponált műveit örökíti meg. 
Ennél a felvételnél a zeneszerző személye-
sen is jelen volt, ami óriási élményt jelen-
tett a Nőikarnak.

Hog yan ünnepelik a neg yvenedik évfordulót?

Blazsek Andrea: Január 28-án a szüle-
tésnapunk alkalmából egy hálaadó misén 
énekeltünk a templomban. Megemlékez-
tünk azokról is, akik már nem lehetnek kö-
zöttünk. Június elejére pedig egy nagyobb 
hangversennyel készülünk, a tavaszi idő-
szakunk ennek a jegyében telik majd. 

Hog yan látják a Nőikar jövőjét?

Blazsek Andrea: Nehéz a vérfrissítés, 
mert pont a 30-as, 40-es korosztály elköl-
tözött Solymárról, a 20 évesek pedig nem 
jönnek még énekelni. Sokáig a családok-
ban is hagyományozódott a tagság, több 
anya-lánya páros is járt hozzánk az évek 
során. A jelenlegi kórustagok hűsége és 
lelkesedése reményeink szerint még sok 
szép hangversenyre ad lehetőséget!

Mózes Krisztina: Egészen biztos vagyok 
abban, hogy sokáig lesz még Nőikar, ez egy 
nagyon összetartó közösség. Sajnos tényleg 
kevés a fiatal tagunk, és bizonyos darabok-
hoz nincs meg a megfelelő létszámunk. 
Amit azonban valaha megtanultunk, azt 
húsz év múltán is ugyanolyan pontossággal 
és szép hangzással tudjuk előadni. És amíg 
ez így van, én nem félek a jövőtől.

Herczku Nóra

Blazsek Andrea: Zeneszerető család-
ba született, ami meghatározta az egész 
életét. Már egészen kicsi korában ze-
neóvodába járt, majd zongorázni tanult. 
Természetes volt, hogy általános iskolá-
ban és gimnáziumban is kórustag volt, 
végzősként pedig már ő is kórust veze-
tett. A Zeneakadémián tanult tovább, 
karvezetőnek. Az életét teljesen átszövi 
az éneklés: egy egyházi iskolában tanít, 
ahol négy kórust vezet, melyek rengeteg 
koncertet adnak. A Nőikarnak alapítása 
óta tagja és karnagya.

Mózes Krisztina: Már egészen kicsi 
korától játszott dallamokat a nagypapája 
zongoráján, majd zenei általános iskolá-
ban kezdett el a hangszeren tanulni. A 
remetekertvárosi Szentlélek-templomba 
járt, ahol a kántor, az egyébként solymári 
Marosi Albert kipróbáltatta vele az orgo-
nát. Középiskolai tanulmányait a Bartók 
Béla Konzervatóriumban folytatta, ezzel 
párhuzamosan elvégezte a budapesti 
Kántorképzőt, orgonálni pedig Kárpáti 
Józsefnél kezdett el tanulni. A Zeneaka-
démián párhuzamosan végezte el a kar-
vezetés és énektanár, valamint az orgona 
tanszakot. A zeneakadémiai karvezetés 
diplomahangversenyén Schumann két 
kórusművét adták elő a Nőikarral.

A Szokolay Bálint Nőikar 2018-ban 
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KÉZILABDÁS BESZÁMOLÓ
A Solymári SC kézilabda szakosztályában az edzések, bár nehezített körülmények között, de a 

PEMÜ-csarnok bezárása után is folytatódtak. Kisiskolás kortól felnőtt korosztályig több 
csapatuk is van, az alábbiakban az edzők félévi értékelését olvashatják.

Férfi U18, U14
Blonszki Gábor: Csapataim nem szerepel-
tek jól az őszi szezonban. Az idény során 
minden meccsünket idegenben játszottuk 
le, ráadásul október 1-je és november kö-
zepe között össze-vissza edzettünk, mind-
ezt a bajnokság közepén! Az ehhez való 
alkalmazkodás a teljesítményt is befolyásol-
ta. Megmérettettünk a mindennapokban, 
kicsit megbicsaklottunk, de közösségünk 
állta a próbát. Innentől viszont azt várom, 
legyen igaz a mondás, nőjön a teher alatt az 
a bizonyos pálma. 

U8, U9 szivacskézilabda
Bartha Dorka: Szeptember közepén 
kezdtük el a munkát, azóta folyamatosan 
gyarapodó létszámmal. Az iskola tornater-
mében, a Templom téren zavartalanul tu-
dunk edzeni. Kialakult egy nagyon szuper 
csapat, akik napról napra rengeteget fej-
lődnek mind képességekben, mind fejben, 
mind szociálisan. Eljutottunk a félév végére 
arra a szintre, hogy benevezzük őket a tava-
szi szivacskézilabda-bajnokságba, az U8-as 
és az U9-es korosztályba is.

U12, U13
Hajas Szilvi: Sok új játékossal gyarapodott 
az U12-es csapat, és a kezdeti nehézségek, iz-
gulások ellenére remekül helytálltak a lányok. 
Egy szuper kis csapat kezd kialakulóban len-
ni, ami a tavaszi szezonban már egy sokkal 
erősebb egység lesz fejben és fizikailag is.

Sajnos az U13-as csapat nem tud együtt 
edzeni a jelenlegi helyzet miatt, de ettől 
függetlenül szépen helytálltak az őszi-téli 
fordulókon. Itt is lettek új csapattagok, akik 

remekül beilleszkedtek és fel tudták venni a 
ritmust. Biztos vagyok benne, hogy tavas�-
szal már ők is szuper kis egységet fognak 
alkotni és egymás munkáját segítve jutnak 
el a kitűzött cél felé.

U14, U17
Baranyai Barbara: Solymáron, a szokott 
környezetben kezdtük meg a felkészülést a 
bajnokságokra. Sajnos az időközben kiala-
kult helyzet után hétről hétre változtak az 
edzés helyszínei, illetve időpontjai. A gye-
rekek ennek ellenére töretlenül készültek a 
soron következő mérkőzésekre. Az U14-es 
lányokkal egy teljesen új felállásban vágtunk 
neki az őszi fordulóknak. Negyedik helyen 
zárva a csoportkört az alsóházba kerültünk, 
onnan várjuk a folytatást.

Az U17-es lányok az őszi szezont a 4. 
helyen zárták. Egy mérkőzést leszámítva 
nagyon elégedett vagyok a teljesítményük-
kel, és nagyon várom a tavaszi fordulókat, 
hogy tovább menetelhessünk a dobogó 
felé.

Női ifjúsági/felnőtt
Horánszky Gergő: 2022-ben a sok ne-
hézség ellenére a felnőtt női és U19-es 
csapatedzéseket meg tudtuk tartani, kü-
lönböző helyszíneken, de folyamatosan. A 
felnőttcsapat jelenleg a negyedik, U19-es 
csapatunk pedig a kilencedik helyen van. A 
mérkőzéseket általában idegenben játszot-
tuk, a hazai meccseinket pedig Tarjánban. 
Nehéz féléven vagyunk túl, de folytatjuk a 
munkát, és reméljük, mihamarabb megol-
dódik a helyzetünk.

Kapusok
Havasi Roland: Sajnos a kaotikus edzésle-
hetőségek a kapusedzésekre is rányomták a 
bélyegüket. A folyamatosan változó hely-
színek és edzésidőpontok miatt nehéz volt 
rendszert vinni az edzésekbe. A felnőtt ka-
pusokkal nagyon keveset tudtunk dolgozni, 
de év végére berendezkedtünk Piliscsabán, 

idén remélhetőleg nekik sem marad el egy 
edzés sem. A serdülő és ifi kapusok az ide-
genbeli és hazai-idegenbeli mérkőzéseiket 
nagyrészt hétköznap és edzésidőben játs�-
szák, így velük is kevesebbet edzettünk az 
elvártnál. A legtöbb edzésük az U14-es és 
U13-as kapuslányoknak volt. Ők szépen 
fejlődnek, és a kezdő kapusaink is felvették 
a ritmust, mindannyiunk nagy örömére.

Erőnléti edzések
U16 fiú, lány
Lukács Csaba: Amíg saját csarnokban vol-
tunk, rendszeresen tudtam tartani az erőn-
léti edzéseket. Miután kikerültünk onnan, 
már nem sikerült rendszeresen edzéseket 
tartani. A fiúknak szerdánként Szentivánon 
vezettem labdás edzéseket, melyekbe bele-
csempésztem egy kis kondicionálást is. A 
kislányokkal és a fiúk egy részével Piliscsa-
bán tudtam még valamennyit foglalkozni, 
ez azonban nem mondható elégségesnek. 
Azok a játékosok, akik rendszeresen meg-
jelentek, így is fejlődtek, néhányuk sokat! 
Akik nem, azokon meglátszik a lemaradás. 

Junior/felnőtt lányok
Lukács Csaba: Sajnos nagyon hektikus volt 
sok játékos edzéslátogatása. Voltak, akik 
szinte sohasem hiányoztak, ők nagyon jó 
fizikai és pszichikai formába kerültek, kife-
jezetten igényelték a kemény edzéseket. So-
kan viszont egyáltalán nem vettek részt az 
erőnléti edzéseimen, és volt, aki nem rend-
szeresen ugyan, de beállt gyakorlatozni. 
Igyekeztem ezért differenciálni a terhelés-
ben és a gyakorlatok nehézségi hatásaiban, 
és figyelembe venni a sérüléseket, fájdalma-
kat is. Összességében pozitív, hasznos és jó 
hangulatú edzések voltak, egy-két apróbb 
szituációtól eltekintve. Sajnos miután egy 
időszakban csak konditermi lehetőségem 
maradt, így a gyorsaság fejlesztését dinami-
kus erőfejlesztő és szökdelő gyakorlatokkal 
igyekeztem megoldani.

Solymári SC
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A FOCISTÁK ELMÚLT FÉLÉVE
A legkisebbtől a legnagyobbig mindenki megtalálja a helyét a Solymári SC futballcsapataiban. 
A nehézségek ellenére az egyesület  működik, ám ez a szülők lelkes támogatása nélkül 
nem így lenne. Cikkünkben az elmúlt időszakról találnak beszámolót.

U7 csapat
Legkisebb gyerekeink az általános iskolá-
ban edzenek hétfőn és csütörtökön délután. 
Kezdetben kevesebben voltak, mint az előző 
években, de év végére kialakult egy stabil, 
12-15 főből álló, edzésre járó mag. Sajnos a 
gyerekek többsége négyéves, így ők még a 
Bozsik-tornákon nem tudnak játszani: a ta-
valyi négy tornán három fővel vettünk részt, 
akik nagyon ügyesen szerepeltek.

U9 csapat
Ez a korosztály is az iskolában edz heti két 
alkalommal, 25 fővel. 15 fő a Bozsik-torná-
kon is képviselte az egyesületet. Nagyon lel-
kes, motivált csapat, minden edző álma egy 
ilyen társaság. A Funino-játékokban még fej-
lődnünk kell, de a rendes focimeccsek több-
ségén nagyon jól játszva sok sikert értek el.

U11 csapat
Ezt a korosztályt már érintette a sportpálya 
bezárása. Heti két alkalommal Pilisszentivá-
non, egyszer Hidegkúton tudnak edzeni. A 
gyerekek általában két edzésre járnak válta-
kozó időpontokban. A Bozsik-tornákon két 
csapattal szoktunk indulni. „A” csapatunk a 
meccseink 90%-át nyerte meg, és a „B” csa-
pat is 60% felett teljesített. Sok tehetséges 
gyerek bontogatja a szárnyait itt, öten kéthe-
tente körzetválogatott edzéseken is kipróbál-
hatják tudásukat.

U13 csapat
Az első bajnokságban induló csapatunk. 
Háromnegyed pályán játsszák a mérkőzé-
seiket 8+1 fővel. Az eredményt számolják, 
de nem vezetnek tabellát. Idén 8 meccsből 
7 győzelmet és 1 döntetlent értek el, 50 lőtt 
és 15 kapott góllal. Ebben a korosztályban is 
sok a tehetséges gyerek, de a nagyobb sike-
rek eléréséhez egy kicsit több munkára (több 
edzéslátogatásra) lenne szükség.  Kiemelt 
tehetségeink: Viszlai Bence, Behovits Barna, 
Géczy Artúr.

U16 csapat
Az egyik legtehetségesebb és legszorgalma-
sabb csapatunk. A csapat az edzések 85%-
án részt vesz, ami heti három edzést jelent 
Pilisszentivánon és Hidegkúton. Az őszi sze-
zonban hullámzó teljesítménnyel kezdtek, de 
a szezon végére a tabella igazolta az előzetes 
reményeinket. Taktikailag fegyelmezettek, 
több technikailag kimagasló focistánk van 
köztük. Az idei eredményeink 8 győzelem 
és 2 vereség 62-20 gólaránnyal. Tavasszal ezt 
szeretnénk javítani, folytatni. Kiemelt tehet-
ségeink: Wakai Zente, Vecsey Tamás, Géczy 
Bendegúz, Dobák Gergő, Botzheim Bálint, 
Fekete Nándor.

U19 csapat
A legidősebb utánpótláscsapatunk nagyon 
gyengén kezdte a szezont, de a bajnokság 

végére belejöttek, és az utolsó meccsen, ha 
nem betlizünk, a harmadik helyet is megsze-
rezhettük volna. Sok egyéni hiba jellemezte 
a játékunkat, és a helyzetkihasználásunk na-
gyon gyenge volt az egész félév során. Egy 
kicsit több edzésre járással több ember erőn-
léte javítható lenne, és ez nagy előrelépést 
jelenthetne a játékban, illetve az eredményes-
ségben is. Több játékosunk is bemutatkozott 
a felnőttcsapatunkban, ahol húzóemberek 
voltak. Kiemelt tehetségek: Dobák Máté, 
Barna Péter.

Gyerekeink az év végi szezonzáró bulin 
azt mondták, a kiváló minőségű hidegkúti 
műfüves pálya helyett szívesebben játszaná-
nak a solymári hepehupás, göröngyös, nyo-
mokban füvet tartalmazó pályán, mert ez a 
MI HAZAI PÁLYÁNK.

Solymári SC

Számítógépes 
adatrögzítést 

és szöveg 
korrektúrázását 

vállalok otthonomban.
Tel: 30/861-83-92

Hirdetés



DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

Dr. Dorozsmai 
Szonja

fogorvos, 
fogszabályzó 

szakorvos
Solymár, 

Templom tér 19–20.
Bejelentkezés 

a (30) 947-5667-es 
telefonszámon 

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189
Nyitvatartás:

hétfő	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd	 15.00–19.00 
szerda	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök	 15.00–19.00 
péntek	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat	 9.00–12.00
vasárnap	 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

VILLANYSZERELÉS 
mérnöki háttérrel 

 új és meglévő rendszer 
építése, felújítása 

 gyengeáramú rendszerek 
(TV, internet, riasztó, 
kamera, kapu- és 
garázsnyitó) 

 okos otthon, egyedi 
eszközök tervezése, 
gyártása, automatizálás 

villanydoktorok@gmail.com 
+36-30/531-6587 



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 10 éves gyako-
rlattal. 1 éve Solymárra költöztem, így 
már helyben is (Solymár, Templom tér) 
várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvéd 
 konzultációs ajánlatomat: 7.500,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

•	  ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

•	 szomszédjával birtokvitába keveredett,

•	  közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

•	 kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

•	  válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

•	  öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com



VÉDŐNŐK
(26) 363-601, (30) 639-8101 

vedono@solymar.hu,  
Solymár, Rákóczi u. 2.

Tanácsadások:
1. kör.: Vitovszki-Fáklya Renáta

kedd	 12.00–16.00

2. körzet: Gerendás Csilla
péntek	 8.00–11.00

3. körzet: Stipits Zita
hétfő	 12.00–15.00

4. körzet: Helyettesített körzet
kedd	 8.00–12.00

Iskolavédőnő:
Dr. Makainé Nagy Marianna

(70) 943-1380

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239  

Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Dávid Zoltán 
(20) 932-8665

hétfő	 8.00–12.00 
kedd	 14.00–17.00 
szerda	 16.00–18.00 
csütörtök	 8.00–11.00 
péntek	 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd	 17.00–17.30
szerda	 14.00–16.00 
csütörtök	 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő	 13.00–17.00 
kedd	 8.00–11.30 
szerda	 8.00–11.00
csütörtök	 15.30–18.00
péntek	 13.00–16.00

Tanácsadás:
szerda	 11.00–12.30 
csütörtök	 13.00–15.30

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Wirtz Ferenc 
361-479, (30) 985-6118

hétfő	 14.00–18.00 
kedd	 8.30–11.30 
szerda	 8.00–11.00 
csütörtök	 12.30–16.00 
péntek	 8.00–11.00

IV., VIII., XII. hónapban:
péntek	 15.00–18.30

Dr. Szabó Éva
362-406, (20) 933-9201

hétfő	 7.30–12.00 
kedd	 14.30–18.30 
szerda	 10.00–14.00 
csütörtök	 7.30–11.30 
péntek	 7.30–11.00

I., V., IX. hónapban: 
péntek	 15.00–18.30

Dr. Taller Gabriella
737-747, (20) 922-1680

hétfő	 13.00–18.00 
kedd	 13.00–17.00 
szerda	 7.30–12.00 
csütörtök	 14.00–18.30
péntek	 7.30–10.30

II., VI., X. hónapban: 
péntek	 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő	 16.00–18.00 
szerda	 10.30–12.00 
csütörtök	 14.00–15.30

Dr. Virág Zsolt 
362-410, (70) 218-9014

hétfő	 7.30–11.30
kedd	 7.30–11.30
szerda	 14.00–18.30
csütörtök	 7.30–12.00
péntek	 11.30–15.00

III., VII., XI. hónapban:  
péntek	 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő	 9.30–11.30 
csütörtök	 10.00–12.00

ÁLLATORVOS
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Hatósági feladatokra jogosult állatorvos

Ifj. dr. Molnár Attila 
(30) 964-2160 

hétfő	 16.00–19.00 
kedd	 14.00–19.00 
szerda	 17.00–19.00 
csütörtök	 14.00–19.00 
péntek	 17.00–19.00 
szombat	 9.00–12.00

A fenti telefonszám rendelési időn kívül is 
hívható.

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (30) 473-4518

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Bajcsy-Zsilinszky u. 26.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő	 12.00–18.00 
kedd	 7.30–14.30 
szerda	 12.00–18.00
csütörtök	 7.30–14.30 
péntek	 8.00–12.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő	 15.00–20.00 
kedd	 9.00–20.00 
szerda	 9.00–15.00 
csütörtök	 15.00–20.00
péntek	 9.00–15.00
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Mária Magdolna

(30) 512-8408
kedd	 8.00–13.00 

előjegyzésre, orvosi beutalóval

Fül-orr-gégészet
2021. szeptember 1-jétől 
a társadalombiztosított 

fül-orr-gégészeti 
szakrendelés megszűnt.

Szemészet
A szemészeti rendelés 
átmenetileg szünetel.

(30) 512-8408, Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség

Fizikoterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

(30) 512-8408
hétfő	 11.00–19.00 
szerda	 11.00–19.00 
csütörtök	 7.00–14.00 
péntek	 7.00–13.00

A telefonszámok csak rendelési időben 
hívhatók. Orvosi ügyelet: 

(26) 330-188, (26) 330-360 Országos 
Mentőszolgálat pilisvörösvári állomása – 

Pilisvörösvár, Fő u. 130. Ügyeleti idő:  
hétköznap 19.00–7.00, hétvégén péntek 

19 órától hétfő 7 óráig.

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (30) 934-7103
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:	                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
26/361-416 | info@srek.hu, 

solymar@reformatus.hu | srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468



a z a kció idő ta r ta m a : 
2023. ja nuá r 6. – 2023. f ebruá r 28.

SZEMÜVEGLENCSÉK 

-50% 
KEDVEZMÉNNYEL

akár

RETRO ÉS GUESS NAPSZEMÜVEGEK

-30-50% 
KEDVEZMÉNNYEL

akár

+36 30 659 5124
www.owe.huSOLYMÁR AUCHAN, SZENT FLÓRIÁN U. 2-4.
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